РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Портбайкальского муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Слюдянского района п. Байкал
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2015г. № 23
О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведении Портбайкальского муниципального образования
В целях реформирования существующей системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведении Портбайкальского муниципального образования, определения порядка подготовительных работ и перехода на новые системы оплаты труда, в соответствии со статьями 135, 143, 144, 145 Трудового кодекса РФ, предусматривающими совершенствование организации оплаты их труда, стимулирование деятельности муниципальных учреждений по расширению услуг, мотивацию к повышению качества и результативности труда работников, наосновании статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и руководствуясь  Уставом Портбайкальского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 25.06.2014г. №RU38183052014001.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить введение в муниципальных учреждениях, находящихся в ведении Портбайкальского муниципального образования новой системы оплаты труда, отличной от единой тарифной сетки.
2. Действие настоящего постановления распространить на муниципальные учреждения согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. При установлении системы оплаты труда работников учитывать, что устанавливаемая заработная плата работников муниципальных учреждений, находящихся в ведении Портбайкальского муниципального образования (без учета премий и иных стимулирующих выплат), не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемых на основе Единой тарифной сетки, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.
4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления определить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Портбайкальского муниципального образования на 2015 год.
5.
6. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 16.03.2015 года.
7. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Портбайкальские вести», а также разместить на официальном сайте Слюдянского района в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Портбайкальского сельского поселения.

Глава Портбайкальского муниципального образован
Н.И. Симакова
Приложение №1
к постановлению администрации
Портбайкальского сельского поселения
Список муниципальных учреждений, находящихся в ведении Портбайкальского муниципального образования
1.   Муниципальное казенное учреждение культуры «сельский дом культуры п. Байкал».

Глава администрации                                            Н.И. Симакова

[bookmark: _GoBack]